



Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 ноября 2007 г. № 310**

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 ноября 2007 г. № 310 «Об утверждении Правил формирования единой базы данных о выявленных безнадзорных, беспризорных несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 июня 2012 г. № 250, от 23 июля 2014 г. № 251) следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пункте 1 слова «безнадзорных, беспризорных несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети» заменить словами «несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении»;

пункт 2 признать утратившим силу;

в Правилах формирования единой базы данных о выявленных безнадзорных, беспризорных несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети, утвержденных указанным постановлением (далее – Правила):

в наименовании слова «безнадзорных, беспризорных несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети» заменить словами «несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении»;

в разделе I:

в пункте 1.1 слова «безнадзорных, беспризорных несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети» заменить словами «несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении»;

в пункте 1.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.3. Единая база данных о выявленных несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении (далее – единая база данных), состоит из районных (городских) баз данных о выявленных несовершеннолетних и

семьях, находящихся в социально опасном положении (далее – районная (городская) база данных), содержащих документированную информацию о несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении, и сформированных комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных районах и городских округах (далее – районная (городская) комиссия по делам несовершеннолетних).»;

в абзацах втором и третьем слова «безнадзорные, беспризорные несовершеннолетние и семьи, находящиеся в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети» в соответствующем падеже заменить словами «несовершеннолетние и семьи, находящиеся в социально опасном положении» в соответствующем падеже;

в разделе II:

в пункте 2.1, абзацах втором – четвертом, шестом пункта 2.2, пункте 2.3, абзаце первом пункта 2.4, пункте 2.5 слова «безнадзорные, беспризорные несовершеннолетние и семьи, находящиеся в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети» в соответствующем падеже заменить словами «несовершеннолетние и семьи, находящиеся в социально опасном положении» в соответствующем падеже;

в пункте 2.6 слова «безнадзорных, беспризорных несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети» заменить словами «несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении», слова «Министерством здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в пунктах 2.7 и 2.8 слова «безнадзорных, беспризорных несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети» заменить словами «несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении»;

в разделе III:

в абзаце втором пункта 3.1 слова «безнадзорных, беспризорных несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети» заменить словами «несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении»;

в абзаце первом пункта 3.2 слова «районными и городскими» заменить словами «районными (городскими)»;

в пункте 3.3 слова «безнадзорные, беспризорные несовершеннолетние и семьи, находящиеся в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети» в соответствующем падеже заменить словами «несовершеннолетние и семьи, находящиеся в социально опасном положении» в соответствующем падеже;

в приложении № 1 к Правилам:

в нумерационном заголовке, наименовании слова «безнадзорные, беспризорные несовершеннолетние и семьи, находящиеся в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети» в соответствующем падеже заменить словами «несовершеннолетние и семьи, находящиеся в социально опасном положении» в соответствующем падеже;

в наименовании раздела I слова «безнадзорных, беспризорных» исключить;

в наименовании раздела II слова «, в которых воспитываются несовершеннолетние дети» исключить;

в приложении № 2 к Правилам:

в нумерационном заголовке слова «безнадзорных, беспризорных несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети» заменить словами «несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении»;

слова «районной (городской) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» заменить словами «комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных районах и городских округах»;

в приложении № 3 к Правилам:

в нумерационном заголовке слова «безнадзорных, беспризорных несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети» заменить словами «несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении»;

в наименовании слова «, в которой воспитываются несовершеннолетние дети» исключить;

слова «районной (городской) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» заменить словами «комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных районах и городских округах»;

в приложении № 4 к Правилам:

в нумерационном заголовке слова «безнадзорных, беспризорных несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети» заменить словами «несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении»;

в пункте 5 графы «Основания (примерный перечень)» раздела «Несовершеннолетний (срок реабилитации – не менее 6 месяцев)» приложения к критериям снятия с учета несовершеннолетних/семей, находящихся в социально опасном положении, слова «учреждения социального обслуживания населения» заменить словами «организации социального обслуживания».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики И. Историн

